
àmÉ
Im

COMUNE DI CALATABIANO

Città Metropolitana di Catania

AREA AMMINISTRATIVA

AA.GG. ^n.^40 del
DETERMINA N' del

OGGETTO: Liquidazione fattura emessa dall'Impresa "LABORINTEGRA s.c.s." per il
servizio di mensa scolastica, presso la Scuola dell'Infanzia dell'Istituto Comprensivo
"G.Macherione" di Calatabiano. - Marzo 2018- CIG: Z301B93536 .

Il Responsabile Area Amministrativa

VISTA la propria determinazione n. 66 del 09.11.2016, R.G. n° 779 del 10.11.2016, con la

quale è stato affidato all'Impresa "Laborintegra s.c.s.", P.I. n. 05104120877, con sede in

via Umberto 1° n. 1 San Michele di Ganzaria (CT), il servizio di mensa per la Scuola
dell'Infanzia dell'Istituto Comprensivo "G. Macherione" di Calatabiano, per complessivi
n. 8.888 pasti ;

VISTA la propria determinazione R.G. n° 1077 del 29.12.2017 avente ad oggetto:

"Servizio di refezione scolastica a. s. 2017/18. Disimpegno somme residue anno 2017 e

reimpegno annualità 2018. C.I.G. [ Z301B93536 ]"

VISTA la fattura emessa dalla Impresa " Laborintegra s.c.s.", per il servizio di refezione
scolastica per fornitura pasti caldi nel mese di Febbraio anno 2018, n. 000013-2018-FE del
03.04.2018 di €2.014,92;

VISTA la documentazione, concernente gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari,

ai sensi dell'art. 3 L. 136/2010 e verificata la regolarità dei D.U.R.C., al fine di procedere

alla liquidazione della suddetta fattura, secondo le vigenti disposizioni di legge;
ACCERTATA la rispondenza dei pasti caldi effettuati nel mese di Marzo amìo 2018, in

favore degli alunni e del personale insegnante della Scuola dell'Infanzia dell'Istituto
Comprensivo "G. Macherione", con quelli fatturati;
CHE nulla osta per l'effettuazione del pagamento alla Impresa creditrice;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
VISTA la Determina Sindacale n. 36 del 29/12/2017. con la quale sono state conferite le



funzioni di Responsabile dell'area Amministrativa e di Vigilanza,

DETERMINA

1. LIQUIDARE e PAGARE alla ditta Laborintegra s.c.s. con sede in Via Umberto 1°
n. 1 San Michele di Ganzaria (CT) P. l.V.A. 1T05104120877 la fattura n. 000013-

2018-FE del 03.04.2018, per il servizio di mensa per la scuola dell'infanzia

dell'istituto comprensivo "G Macherione" di Calatabiano, relativa al mese di

Marzo 2018 per l'importo di € 2.014,92 l.V.A compresa;
2. DARE ATTO che la suddetta fattura è soggetta al sistema dello split payment.

3. EMETTERE mandato di pagamento in favore della suddetta Impresa per
l'importo imponibile di € 1.937,42, a mezzo versamento su c/c bancario, come
specificato nel mandato di pagamento.

4. DISPORRE il pagamento dell'IVA per un totale di € 77,50 in favore dell'erario,

relativamente alla fattura liquidata, secondo le modalità di cui alla L. n.190/2014 e
successivo decreto di attuazione.

5. DARE ATTO che:

•  la spesa per il servizio di mensa per la scuola dell'infanzia dell'istituto

comprensivo "G. Macherione"di Calatabiano. relativa al mese di Marzo 2018 per
l'importo di € 2.014,92 trova imputazione nel cod. 10450307 (Miss.4 Prg. 6 Tit.l)
imp. n. 1983/2017 esercizio finanziario 2018).

•  in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente alto non ricorrono

situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con l'impresa
interessata al procedimento, capace di incidere negativamente
sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di
Servizio/Responsabile di procedimento; ne sussistono tra Responsabile di
Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di procedimento, con il/i
soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o
di affinità entro il quarto grado.

•  il responsabile del procedimento è il responsabile dell'Area Amm.va .
6. TRASMETTERE il presente provvedimento all'Ufficio dei servizi finanziari,

nonché all'Ufficio di segreteria, del segretario ed all'Albo on line comunale.

sp.le dell'i^yéa Airtoiinistrativa
om. Isp. Si\p. Carniiefp Paone)


